
ВЕЛИКОКАМ’ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

П’ЯДИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

31 серпня  2022                                 с. Велика   Кам’янка                                                № 105-од  

Про структуру і організацію освітнього  

процесу у 2022/2023 навчальному році 

 

Відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року № 711 «Про початок навчального року 

під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», розділу V наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 25 вересня 2020 року № 2205 «Про затвердження Санітарного 

регламенту для закладів загальної середньої освіти», листа Коломийської районної 

військової адміністрації від 29.08.2022 р № 347/02-09/03 щодо безпекової ситуації та 

визначення форми здобуття освіти в закладі, пунктів 2, 18 протоколу засідання педагогічної 

ради закладу від 30.08.2022 р. № 01, а також з метою належної організації освітнього процесу 

в закладі у 2022/2023 навчальному році та успішної реалізації освітніх програм для 

досягнення державних вимог до результатів навчання  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес за такими циклами: 

1) 1-2 класи – адаптаційно-ігровий; 

2) 3-4 класи – основний; 

3) 5 клас – адаптаційний; 

4) 6-9 класи – базове предметне навчання; 

5) 10 клас – профільно-адаптаційний; 

6) 11 клас – профільний. 

 

2. Визначити тривалість 2022/2023 навчального року з 01 вересня 2022 року по 

30 червня 2023 року за змішаною формою здобуття освіти:  очною (денною) з використанням 

технологій дистанційного навчання. 

 

3. Установити в закладі з 01.09.2022: 

1) однозмінний режим навчання з 9:00 до 17.00 год.  

2) щоденно о 9 годині 00 хвилин - загальнонаціональну хвилину мовчання за 

співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України; 

3) п’ятиденну тривалість навчального тижня; 

4) семестрову систему організації навчальних занять: 

І семестр – з 1 вересня по 30 грудня 2022 року; 

ІІ семестр – з 16 січня по 30 червня 2023 року; 

5) канікули: 

осінні – із 24 по 30 жовтня 2022 року; 

зимові – із 31 грудня 2022 року по 15 січня 2023 року; 

весняні – з 27 березня по 02 квітня 2023 року. 



6) безперервну навчальну діяльність за очною формою організації освітнього процесу у: 

1-х класах – 35 хвилин; 

2-4 класах – 40 хвилин; 

9, 11, 10 класах – 45 хвилин 

6.1) За змішаною формою організації освітнього процесу у: 

 5-8  класах – 45 хвилин; 

7) безперервну навчальну діяльність при використанні технічних засобів навчання під 

час проведення навчальних занять та під час організації освітнього процесу за дистанційною 

формою під час карантину у: 

1-х класах – 10 хвилин; 

2-4 класах – 15 хвилин; 

5-7 класах – 20 хвилин; 

8-9 класах – 20 хвилин; 

10-11 класах – 25 хвилин. 

Тривалість перерв між навчальними заняттями – 10 хвилин. 

8) тривалість перерв між навчальними заняттями для учнів: 

1-4 класів – 10 хвилин; 

5-11 класів – 10 хвилин; 

по 20 хвилин – після другого та третього навчальних занять для учнів 1-4 класів та 

після третього та четвертого навчальних занять для учнів 5-11 класів; 

у середині здвоєного навчального заняття – 10 хвилин; 

9) у групах подовженого дня учнів початкової школи прогулянка на відкритому 

повітрі – 1,5 години протягом дня (за умов зовнішньої температури повітря не нижче 10 °C); 

10) тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у позанавчальний час: 

не більше 1 години у 3-5 класах; 

не більше 1,5 години у 6-9 класах; 

не більше 2 годин у 10-11 класах.  

Учням 1-2 класів не рекомендуються обов’язкові завдання для самопідготовки у 

позанавчальний час; 

11) основні форми організації освітнього процесу (типи уроків): 

формування компетентностей;  

розвиток компетентностей;  

перевірка та/або оцінювання навчальних досягнень (компетентностей) учнів;  

корекція основних компетентностей;  

комбінований урок. 

4. Затвердити розклад дзвінків навчальних занять (додаток). 

5. Затвердити графік харчування учнів . 

           Харчування  дітей  в  такий  час: 

 10.40 – 11.00 - харчування  учнів 1-4  класів та дітей пільгових категорій; 

 11.45 – 12.05  - харчування  учнів  5-11 класів; 

 13.45- 14.25  -  харчування  учнів  ГПД. 

8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Павлюк С.С. опублікувати наказ 

на вебсайті закладу та на інформаційному стенді. 

до 01.09.2022 



9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                            Марія БОЙЧУК 

З наказом ознайомлена                                                                                 Світлана ПАВЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
до наказу від 31.08.2022 р. № 105-од 

«Про структуру і організацію освітнього  

процесу у 2022/2023 навчальному році» 

 

Розклад дзвінків навчальних занять 

1 - 9.00 -   9.45 

2 - 9.55 -   10.40 

3 - 11.00 – 11.45 

4 – 12.05 – 12.50 

5 – 13.00 – 13.45 

6 – 13.55 – 14.40 

7 – 14.50 – 15.35 

8 – 15.45 -  16.30 

  

 


